tus ordinat̄ ut p̄z. xi. meatp̄b. Et iō dicit Gre.
ubi. s. q̄ vicia captitalia ſūt q̄h duces. t̄ vicia
que ex eis oriunt̄ ſūt q̄h exercit⁹. Per h̄c igit̄
modū illud viciū ad cui⁹ finē alia ordinat̄ dici-
tur capitale. h̄z q̄a iſta clari⁹ i⁹ ſe quētib⁹ pa-
tebūt. h̄ dicta de p̄cto in generali ſufficient.

Rogem⁹ igit̄ oipotētem ut cogita p̄cti ma-
lignitate faciat illud abhorre t̄ detestari. ut
ſic et̄nā dānationē euadam⁹. et et̄nā felicitatē
acq̄ram⁹ gr̄a dñi nři ihesu xp̄i qui cū patre et
sp̄u ſcō ſuo viuit et regnat gloriosus in ſecula
ſeculoz. Amē.

Feria q̄rta Cinezz. qđ ē ſupbia. t̄ qđ ē
mortale p̄ctm. t̄ q̄modo eſt p̄ncipium
alioz p̄ctoz. Sermo. xxxvi.

Nne quod eſt in mūdo āē
cōcupia octōz. à cōcupia car-
mis aut ſupbia vīte. Sc̄ribūt
hec verba. i. Job. ii. ca. Post
quā frēs deſideratissimi ſc̄dm
modicitatē intellectus nostri
in ſupiorib⁹ ſufficient tracta-
tū eſt de p̄cto in generali. congruū ē ut ad p-
ticularē cōſiderationē cui⁹ libet p̄cti mortalis
deſcedam⁹. t̄ marie iux̄ p̄missa nra in p̄ncipio
h̄ opis. Ad declaracōnē illoz triū p̄ncipaliū
i⁹ hac ſacra q̄drage ſima. de qb⁹. Jobes i ūbis
apōlitis facit mētionē di. Dē q̄ eſt in mūdo ū
incipiēdo ab vltimo. s. ſupbia vite. q̄ cum ſit
p̄ctm ſp̄uale min⁹ ab hoib⁹ cognoscit̄. cum ta-
men ſit regima oīuz vicioz ſicut ip̄e diabolus
a q̄ortū hūit rex eſt ſup oēs filios ſupbie. ut
dicit̄ Job pl̄t. De q̄ loqui⁹ Aug. li. iiiij. de tri/
m. ca. xv. di. Nullū viciū ē cum q̄ magis diuina
lege refiſtat. t̄ in q̄ magis accipiat dominādi
ius ille ſupbifſim⁹ ſp̄us ad ima mediator t̄ ad
ſupna interclusor. Sc̄ ille. Hinc ē q̄ ſicut de ip̄a
magis diabol⁹ ſdēnat. ita xp̄s de ei⁹ cōtrario
s. hūilitae marie ſmēdat. Vn. Augu. viij. 8
qui. dei. ca. xij. ſic ait. Ciuitati dei in hoc ſeculo
p̄egrināti marie ſmēdat hūilitas. t̄ i⁹ rege ei⁹
qui ē xp̄s marime p̄dicat. Conſtrū huic ſtuti
elatiōis viciū in ei⁹ adūſario qui diabolus eſt
marie dñari ſacris ſris edoceſt. Profecto iſta ē
magna dñra q̄ ciuitas unde loq̄mūr vēq̄ disce-
nit̄. vna. s. ſocietas p̄ioz hoim alia impioruz
in qb⁹ p̄ceſſit. hac amor dei. hac amor ſui. hec
ille. De q̄ ſupbia tractat̄es i⁹ p̄nti ſmone primo
et p̄ncipalit cōpetēs ē tractare de ei⁹ entitatē
Tirca quā tria ſiderāda ſūt. quoꝝ.

Primū dicit̄ quidditas.

Sc̄dm ſo culpabilitas.

Terciū autē primitas.

Pars p̄mabui⁹ ſmonis. in q̄ declarat̄

quid sit supbia et quod describat.

Drimo igitur in isto sermone de odditate supbie tractates aduertedum quod supbia tripliciter diffinatur. Primo ab Aug. viii. de clui. dei. ca. xv. di. Supbia est puerse celitus dis appetit. Secundo diffinatur itez ab Aug. li. iij. etra Machen. di. Nuid est supbia nisi deserto secreto oscie foris velle videri quod non est. Tercio diffinatur itez ab Aug. in li. de inotetia. di. Supbia est amor Christi excellente. quod transupta est a magistro in iij. dis. xl. cui concordat Ber. dicens Supbia est Christi excellente appetitus. Ad quorum diffinitionem declaratio est ut elicitur ab Alex. secunda parte summa in tractatu de pecto supbia. et bto. Tho. secunda secde. q. xvij. c. i. q. m. disputatis de malo. tria notanda sunt. Primum notandum est quod supbia per se est in appetitu siue voluntate non in estimatione quod pertinet ad rationalem. Vnde Gregorius in xxxi. moral. quod supbia est cum quod estimat bona quod habere ut dicetur infra vel suis meritis estimat obtinuisse. quod non sic est intelligendum quod tantum in ipsa estimatio distat superbia ipsa sed est in appetitu excellente iordinato sum quod quod multum appetit facile credit ex hypo appetitu excellentie iordinato quem habet superbus. Vnde inclinatur ad estimandum de se ultra id quod est. ita quod estimatio illa sequitur appetitu illum iordinatus. Et ideo ocludit Alex. quod supbia est in irascibili quod in voluntate fundatur. quod appetit celitudinis puerus ad irascibilem pertinet. Nam supbia est elatio animi iordinata. elatio autem est in irascibili. ergo recte. Preterea supbia et humilitas opponuntur. sed humilitas est in irascibili. quod cum opposita habent fieri circa idem. p. r. c. Unde si dicatur supbia per diffinitiones dictas est amor proprie excellente. sed amor est in occupabili. ergo recte. Ad hoc rendetur sum Alex. et Tho. ubi s. arti. iij. quod obiectum Christi supbia est arduum. quod est appetit Christi excellente. unde optet quod supbia aliquo modo ad vim irascibilem pertineat. Sed irascibilis duplere accipi potest. uno modo Christi et sic est pars appetitus sensitivus. sicut et ira Christi sumpta est quedam passio sensitivus appetit. Alio modo potest accipi irascibilis largius ut s. pertineat etiam ad appetitum intellectuum cui etiam quod attribuitur ira putatur. s. attributum ira deo et angelis non quod est in passionem sed in iudicium iusticie iudicantis et sic irascibilis non est potentia distincta a cooccupabili. Si ergo arduum quod est obiectum supbia esset aliquid sensibile in quod posset tendere appetit sensitivus. oportet quod supbia esset in irascibili que est pars appetitus sensitivus. sed quod arduum quod respicit reperitur coiter etiam in spiritualibus rebus. necesse est dicere quod subiectum supbia sit in irascibili non solus proprius sumpta putatur est pars appetit sensitivus sed et in coniunctus accepta putatur inuenire in appetitu ita. Atiuo. Dicas ergo ad argumentum quod est amor

Christi. et amor coiter dictus. Amor Christi est spiritus occupabili. cum autem additum amatum. s. arduum est alterius potest. unde cum sit amor excellenter vel amor veritatis. amor coiter sit. et trahitur ad vim irascibilem. s. rationalem. Secundum notandum hic est quod appetitus supbia est puerus seu iordinatus. quod sit regula romana. id vitiosus. Propter declaratio est sciendum quod appetitus in omni eo quod appetit. aut sequitur regula rationis. id s. quod rationis naturalis dicitur. aut excedit ipsa. aut deficit ab ipsa. Cum sequitur regula rationis est actus virtuosus. cum autem excedit vel deficit a regula romana est actus vitiosus. Cum igitur supbia distat in appetitu excellente et honoris que naturaliter homo desiderat quod homo naturaliter desiderat perfectorem boni quod consistit in quadam excellente. hanc excellentiam potest quod tribus modis desiderare. Primo enim si hoc faciat sum regula romana. s. ad debitum finem et debitum medium. pertinet ad virtutem magnanimitatis. quod sum per somnum. iij. et hoc magnanimum videtur esse quod dignum se existimat magnis dignis existens. quod enim non sum dignitatem id facit insipiens est. hec ille. Secundo enim si deficit a regula romana totaliter retrahens se ab opere magno et honorabili sibi proposito amore deficiendi. pertinet ad virtutem pusillanimis. quod plures vbi. s. dicit. pusillanimus est quod minoribus quod dignus est seipsum dignificat siue magnis siue suis siue moderatis dignis existens. Et subiungit ibide. Pusillanimus dignus existens bonis prout seipsum quibus dignus est propter pigritiam. quod non vult se ingravere magnis sum suam dignitatem. hec ille. Tercio vero si excedit regulam romana quod trans honorem et excellenter non ad debitum finem vel sibi proportionatum vel super summam conditorem. pertinet ad vice superbia. Non enim est aliis superbia quam excedere propriam mensuram in excellente appetitu. unde superbius quasi super id quod est vadens. Et quod non est eadem mensura omnium. quod enim non putabit ad superbiem faciendo quedam honorabilia sicut episcopatu exercendo dignitatem episcopalem. alteri putabit ad superbiem ut si sacerdos vellet eadem facere. Unde si dicatur. amor Christi excellente est affectus naturalis. affectus autem naturalis non est per se. ergo amor Christi excellente non est per se. Ad hunc recte quod amor Christi excellente uno modo sit affectus naturalis cum homo. s. queritur augmentum boni eo modo quo dicitur et a quo debet et ad deum referendo. Reliquo vero modo si sit appetitus excellente ad se referendo tanquam principium vel ad definitionem aliorum non est appetitus naturae nisi intelligentia naturae corrupta. Tercium notandum in hac particula est quod materia huius visionis per quam differt ab alijs est excellenter. sicut materia auaricie est pecuniae materia et materia luxurie est delectatio vane. Et quis videat id cum in animi gloria supbia propter quod aliquis doceretur vtrumque per uno. tunc sum Gregorius xxxi. li. modum. et Tho. ubi. s. sunt diuisa et realiter distincta. In hoc est dictum. quod supbia materia est propria.